
Nº DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

NIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em outra UF)

Código da Natureza
Jurídica

Nº de Matrícula do Agente
Auxiliar do Comércio

 1 - REQUERIMENTO

12100183239 2135

Ministério da Economia
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração
Junta Comercial do Estado do Acre

Nome: __________________________________________

Assinatura: ______________________________________

Telefone de Contato: ______________________________

Data

Local

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nome:

requer a V.Sª o deferimento do seguinte ato:

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

Nº DE
VIAS

CÓDIGO
DO ATO

CÓDIGO DO
EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO

G. S. CABRAL

002 ALTERACAO

ALTERACAO DE ENDERECO DENTRO DO MESMO MUNICIPIO

ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)

ALTERACAO DE OBJETO SOCIAL

1

1

1

2211

2244

2015

RIO BRANCO

6 Maio 2023

Nº FCN/REMP

ACP2300011017

1

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado do Acre

 2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

DECISÃO SINGULAR DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO SINGULAR

OBSERVAÇÕES

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

SIM

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

SIM

_____________________________________

NÃO ___/___/_____     ____________________

Data Responsável ResponsávelData

___/___/_____     ____________________NÃO

Processo em Ordem
À decisão

___/___/_____

Data

____________________

Responsável

ResponsávelData

___/___/_____       __________________

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

Processo indeferido. Publique-se.

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo indeferido. Publique-se.

2ª Exigência                     3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

___/___/_____

Data

____________________            ____________________            ____________________

Vogal Vogal Vogal

Presidente da ______ Turma

2ª Exigência                      3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência
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Registro Digital

Capa de Processo

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO ACRE

Número do Protocolo

23/005.669-5

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

ACP2300011017

Data

06/05/2023

359.745.082-20 GEAN DOS SANTOS CABRAL 06/05/2023

Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet Banking, Selo Prata -
Biometria Facial, Selo Prata - Cadastro via Internet Banking

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Data Assinatura
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http://www.juceac.ac.gov.br e informe nº do protocolo 23/005.669-5 e o código de segurança EneU Esta cópia foi autenticada digitalmente e
assinada em 06/05/2023 por Rochelle Lima Catão  Secretária-Geral.
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ALTERAÇÃO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO

G. S. CABRAL 

 

GEAN DOS SANTOS CABRAL, nacionalidade BRASILEIRA, Casado, Comunhao Parcial, nascido em 
21/10/1973, nº do CPF: 359.745.082-20, identidade: 193.012, órgão expedidor: SSP-AC, RESIDENTE E 
DOMICILIADO no(a): AREA RURAL, número 1580, bairro AREA RURAL DE RIO BRANCO, RUA 
CATANDUVA, município RIO BRANCO - AC, CEP: 69.923-899, na qualidade de titular da G. S. 
CABRAL, com sede na RUA MARGARIDA, número 326, bairro NOVA ESPERANCA, município RIO 
BRANCO - AC, CEP: 69.915-218, com registro nessa Junta Comercial, inscrito no CNPJ sob o nº 
05.028.285/0001-92, resolve: 

ALTERAÇÃO DA SEDE (ART. 968, IV, DO CC)

Cláusula Primeira - Alterar o endereço da sede, que passa a localizar-se na(o) AREA RURAL, número 
S/N, bairro AREA RURAL DE RIO BRANCO, CASA RUA CATANDUVA SETOR FLORESTA SUL, 
município RIO BRANCO - AC, CEP: 69.923-899.

ALTERAÇÃO DO OBJETO (ART. 997, II, DO CC)

Cláusula Segunda - O empresário individual passa a ter por objeto: EDICAO INTEGRADA A 
IMPRESSAO DE CADASTROS, LISTAS E DE OUTROS PRODUTOS GRAFICOS ATIVIDADES DE 
DESIGN, WEB DESIGN SERVICOS DE ACABAMENTOS GRAFICOS, ENCADERNACAO E 
PLASTIFICACAO - SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO - TREINAMENTO EM INFORMATICA - 
CURSOS PREPARATORIOS PARA CONCURSOS OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO - 
FABRICACAO DE ARTIGOS DO VESTUARIO, PRODUZIDOS EM MALHARIAS E TRICOTAGENS, 
EXCETO MEIAS SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA 
DA INFORMACAO - AGENCIAS DE NOTICIAS- CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA 
INFORMACAO - PESQUISAS DE MERCADO E DE OPINIAO PUBLICA - FILMAGEM DE FESTAS E 
EVENTOS - OUTRAS ATIVIDADES DE PUBLICIDADE - AGENCIAMENTO DE ESPACOS PARA 
PUBLICIDADE, EXCETO EM VEICULOS DE COMUNICACAO - AGENCIAS DE PUBLICIDADE - 
IMPRESSAO DE LIVROS, REVISTAS E OUTRAS PUBLICACOES PERIODICAS - COMERCIO 
VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA - SALAS DE ACESSO A INTERNET,TREINAMENTO 
EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL, ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM 
GESTAO EMPRESARIAL,OUTRAS ATIVIDADES PROFISSIONAIS, CIENTIFICAS E TECNICAS 
EDUCACAO PROFISSIONAL DE NIVEL TECNICO.ATIVIDADES DE INTERMEDIACAO E 
AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS. - ATIVIDADES DE GRAVACAO DE SOM E DE 
EDICAO DE MUSICA - OUTRAS ATIVIDADES DE PRESTACAO DE SERVICOS DE INFORMACAO 
- MARKETING DIRETO - SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, 
EXPOSICOES E FESTAS - ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE ILUMINACAO - SERVICOS 
DOMESTICOS - FABRICACAO DE PRODUTOS DERIVADOS DO CACAU E DE CHOCOLATES 
FABRICACAO DE ALIMENTOS E PRATOS PRONTOS SERVICOS DE ALIMENTACAO PARA 
EVENTOS E RECEPCOES - BUFE - SERVICOS AMBULANTES DE ALIMENTACAO 
LANCHONETES, CASAS DE CHA, DE SUCOS E SIMILARES - ATIVIDADES DE ESTETICA E 
OUTROS SERVICOS DE CUIDADOS COM A BELEZA - PREPARACAO DE DOCUMENTOS E 
SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO ATIVIDADES DE 
MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICO..

Parágrafo único. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) será(ão) exercida(s) a(s) atividade(s) de 
5829800 - EDICAO INTEGRADA A IMPRESSAO DE CADASTROS, LISTAS E OUTROS PRODUTOS 
GRAFICOS 1093701 - FABRICACAO DE PRODUTOS DERIVADOS DO CACAU E DE 
CHOCOLATES 1096100 - FABRICACAO DE ALIMENTOS E PRATOS PRONTOS 1422300 - 
FABRICACAO DE ARTIGOS DO VESTUARIO, PRODUZIDOS EM MALHARIAS E TRICOTAGENS, 
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EXCETO MEIAS 1811302 - IMPRESSAO DE LIVROS, REVISTAS E OUTRAS PUBLICACOES 
PERIODICAS 1821100 - SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO 4618499 - OUTROS REPRESENTANTES 
COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO ESPECIALIZADO EM PRODUTOS NAO 
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 4761003 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE 
PAPELARIA 5611203 - LANCHONETES, CASAS DE CHA, DE SUCOS E SIMILARES 5620102 - 
SERVICOS DE ALIMENTACAO PARA EVENTOS E RECEPCOES - BUFE 5920100 - ATIVIDADES 
DE GRAVACAO DE SOM E DE EDICAO DE MUSICA 6204000 - CONSULTORIA EM TECNOLOGIA 
DA INFORMACAO 6209100 - SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVICOS EM 
TECNOLOGIA DA INFORMACAO 6391700 - AGENCIAS DE NOTICIAS 6399200 - OUTRAS 
ATIVIDADES DE PRESTACAO DE SERVICOS DE INFORMACAO NAO ESPECIFICADAS 
ANTERIORMENTE 7020400 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, 
EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA 7311400 - AGENCIAS DE PUBLICIDADE 7312200 
- AGENCIAMENTO DE ESPACOS PARA PUBLICIDADE, EXCETO EM VEICULOS DE 
COMUNICACAO 7319002 - PROMOCAO DE VENDAS 7319003 - MARKETING DIRETO 7319099 - 
OUTRAS ATIVIDADES DE PUBLICIDADE NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 7320300 - 
PESQUISAS DE MERCADO E DE OPINIAO PUBLICA 7420004 - FILMAGEM DE FESTAS E 
EVENTOS 7490104 - ATIVIDADES DE INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVICOS E 
NEGOCIOS EM GERAL, EXCETO IMOBILIARIOS 7490199 - OUTRAS ATIVIDADES 
PROFISSIONAIS, CIENTIFICAS E TECNICAS NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 8111700 - 
SERVICOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFICIOS, EXCETO CONDOMINIOS PREDIAIS 
8219999 - PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO 
ADMINISTRATIVO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 8230001 - SERVICOS DE 
ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS 8299707 - SALAS DE 
ACESSO A INTERNET 8541400 - EDUCACAO PROFISSIONAL DE NIVEL TECNICO 8599603 - 
TREINAMENTO EM INFORMATICA 8599604 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO 
PROFISSIONAL E GERENCIAL 8599605 - CURSOS PREPARATORIOS PARA CONCURSOS 
8599699 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 9001906 - 
ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE ILUMINACAO 9602502 - ATIVIDADES DE ESTETICA E 
OUTROS SERVICOS DE CUIDADOS COM A BELEZA 9700500 - SERVICOS DOMESTICOS 1822999 
- SERVICOS DE ACABAMENTOS GRAFICOS, EXCETO ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO 
8020001 - ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICO 
7410299 - ATIVIDADES DE DESIGN NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 6201502 - WEB 
DESIGN.

 

Cláusula Terceira - O empresário Individual se enquadrará nas seguintes atividades econômicas: 5829800 - 
EDICAO INTEGRADA A IMPRESSAO DE CADASTROS, LISTAS E OUTROS PRODUTOS 
GRAFICOS 1093701 - FABRICACAO DE PRODUTOS DERIVADOS DO CACAU E DE 
CHOCOLATES 1096100 - FABRICACAO DE ALIMENTOS E PRATOS PRONTOS 1422300 - 
FABRICACAO DE ARTIGOS DO VESTUARIO, PRODUZIDOS EM MALHARIAS E TRICOTAGENS, 
EXCETO MEIAS 1811302 - IMPRESSAO DE LIVROS, REVISTAS E OUTRAS PUBLICACOES 
PERIODICAS 1821100 - SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO 4618499 - OUTROS REPRESENTANTES 
COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO ESPECIALIZADO EM PRODUTOS NAO 
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 4761003 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE 
PAPELARIA 5611203 - LANCHONETES, CASAS DE CHA, DE SUCOS E SIMILARES 5620102 - 
SERVICOS DE ALIMENTACAO PARA EVENTOS E RECEPCOES - BUFE 5920100 - ATIVIDADES 
DE GRAVACAO DE SOM E DE EDICAO DE MUSICA 6204000 - CONSULTORIA EM TECNOLOGIA 
DA INFORMACAO 6209100 - SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVICOS EM 
TECNOLOGIA DA INFORMACAO 6391700 - AGENCIAS DE NOTICIAS 6399200 - OUTRAS 
ATIVIDADES DE PRESTACAO DE SERVICOS DE INFORMACAO NAO ESPECIFICADAS 
ANTERIORMENTE 7020400 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, 
EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA 7311400 - AGENCIAS DE PUBLICIDADE 7312200 
- AGENCIAMENTO DE ESPACOS PARA PUBLICIDADE, EXCETO EM VEICULOS DE 
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COMUNICACAO 7319002 - PROMOCAO DE VENDAS 7319003 - MARKETING DIRETO 7319099 - 
OUTRAS ATIVIDADES DE PUBLICIDADE NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 7320300 - 
PESQUISAS DE MERCADO E DE OPINIAO PUBLICA 7420004 - FILMAGEM DE FESTAS E 
EVENTOS 7490104 - ATIVIDADES DE INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVICOS E 
NEGOCIOS EM GERAL, EXCETO IMOBILIARIOS 7490199 - OUTRAS ATIVIDADES 
PROFISSIONAIS, CIENTIFICAS E TECNICAS NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 8111700 - 
SERVICOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFICIOS, EXCETO CONDOMINIOS PREDIAIS 
8219999 - PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO 
ADMINISTRATIVO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 8230001 - SERVICOS DE 
ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS 8299707 - SALAS DE 
ACESSO A INTERNET 8541400 - EDUCACAO PROFISSIONAL DE NIVEL TECNICO 8599603 - 
TREINAMENTO EM INFORMATICA 8599604 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO 
PROFISSIONAL E GERENCIAL 8599605 - CURSOS PREPARATORIOS PARA CONCURSOS 
8599699 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 9001906 - 
ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE ILUMINACAO 9602502 - ATIVIDADES DE ESTETICA E 
OUTROS SERVICOS DE CUIDADOS COM A BELEZA 9700500 - SERVICOS DOMESTICOS 1822999 
- SERVICOS DE ACABAMENTOS GRAFICOS, EXCETO ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO 
8020001 - ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICO 
7410299 - ATIVIDADES DE DESIGN NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 6201502 - WEB 
DESIGN.

 

 

Cláusula Quarta - Permanecem inalteradas as demais cláusulas.

 

Rio Branco, 6 de maio de 2023.

 
 
 
 
 
 

______________________________________________________________ 
GEAN DOS SANTOS CABRAL: Empresário
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Registro Digital

Documento Principal

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO ACRE

Número do Protocolo

23/005.669-5

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

ACP2300011017

Data

06/05/2023

359.745.082-20 GEAN DOS SANTOS CABRAL 06/05/2023

Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet Banking, Selo Prata -
Biometria Facial, Selo Prata - Cadastro via Internet Banking

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Data Assinatura
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TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da juceac informando o 
número do protocolo 23/005.669-5.

A Secretaria Geral da JUCEAC, no uso de suas atribuições de chancelar os instrumentos submetidos ao registro
público de empresas, certifica, para fins de autenticidade, e, em atendimento ao disposto no ART. 1º, I DA LEI
8.934/1994, que o ato empresarial protocolado sob o número 23/005.669-5, em 06/05/2023 da empresa: G. S.
CABRAL , de CNPJ 05.028.285/0001-92 , foi deferido digitalmente sob o número 1115629, em 06/05/2023 , nos
termos da medida provisória Nº 876, de 13 de março de 2019. 
Assina o presente termo, mediante certificado digital, ROCHELLE LIMA CATÃO. Para sua validação, deverá ser
acessado o sitio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://integrar.ac.gov.br/Portal/pages/
imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de protocolo e chave de segurança.
Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura

359.745.082-20 GEAN DOS SANTOS CABRAL 06/05/2023

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet Banking, Selo Prata - Biometria Facial, Selo 
Prata - Cadastro via Internet Banking

Documento Principal
Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura

359.745.082-20 GEAN DOS SANTOS CABRAL 06/05/2023

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do

Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet Banking, Selo Prata - Biometria Facial, Selo 
Prata - Cadastro via Internet Banking

Data de início dos efeitos do registro (art. 36, Lei 8.934/1994):

Documento assinado eletronicamente por Isley de Freitas Lopes, Servidor(a) Público(a), em
06/05/2023, às 17:55.
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Registro Digital

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO ACRE

Nome

Identificação do(s) Assinante(s)

CPF

O ato foi assinado digitalmente por :

ROCHELLE LIMA CATAO512.719.402-30

Rio Branco. sábado, 06 de maio de 2023
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